1

创业板上市委 2022 年第 34 次审议会议
结果公告

创业板上市委员会 2022 年第 34 次审议会议于 2022年 6

月 17 日召开，现将会议审议情况公告如下：

一、审议结果

（一）赛维时代科技股份有限公司（首发）：符合发行条

件、上市条件和信息披露要求。

（二）深圳市崧盛电子股份有限公司（向不特定对象发行

可转债）：符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

（三）荣旗工业科技（苏州）股份有限公司（首发）：符

合发行条件、上市条件和信息披露要求。

二、上市委会议提出问询的主要问题

（一）赛维时代科技股份有限公司

1.因中美贸易摩擦和亚马逊封号事件，发行人所在行业

受到较大冲击。请发行人说明：（1）亚马逊封号事件对公司

的具体影响，发行人报告期内是否存在被亚马逊封号情形；（2）

报告期内因“违反平台协议”被动关店的情况，是否与亚马

逊封号事件有关联；（3）主营品类及运营策略决定刷评动机

较弱的原因及合理性；（4）多账号经营存在的潜在风险，持

续经营风险是否充分揭示。请保荐人发表明确意见。

2.2021 年下半年以来，发行人净利润同比大幅下降。请

2

发行人说明：（1）报告期内与同行业公司业绩变动趋势是否

一致；（2）造成业绩下滑的各影响因素是否会持续，是否会

对公司持续经营能力造成重大不利影响，相关风险提示是否

充分。请保荐人发表明确意见。

3.发行人各期末存货余额较大，呈逐年增长趋势，且近

两年存货报废金额较大，存货跌价准备计提金额和比例持续

下降。请发行人说明：（1）存货余额较大且增长较快的原因；

（2）存货报废金额较大的原因及合理性，相关披露是否真实、

准确、完整；（3）存货跌价准备计提是否充分。请保荐人发

表明确意见。

（二）深圳市崧盛电子股份有限公司

无

（三）荣旗工业科技（苏州）股份有限公司

1.请发行人说明 EMS 厂商对无线充电模组检测设备是否

持续存在采购需求，相应的业务收入是否具有可持续性。请

保荐人发表明确意见。

2.请发行人说明 2022 年以来新业务领域获取订单情况、

已实现收入及毛利，以及拓展新业务领域存在的主要难点及

风险。请保荐人发表明确意见。

三、需进一步落实事项

（一）赛维时代科技股份有限公司

1.请发行人在招股说明书中进一步披露业绩下滑的风险。

2.请发行人在招股说明书中进一步披露报告期存货报废

金额较大的原因及合理性。

3

（二）深圳市崧盛电子股份有限公司

无

（三）荣旗工业科技（苏州）股份有限公司

请发行人在招股说明书中进一步披露 2022年以来新业务

领域拓展的情况及业务拓展存在的主要难点及风险。

深圳证券交易所

         上市审核中心

2022 年 6 月 17 日